- Biaya Transportasi selama proses sidang, sejumlah 20 sidang x @ Rp

200.000,- = Rp. 4.000.000,-
- Biaya  Advokasi  Penggugat  yang  nilainya  tidak  kurang  dari

Rp.400.000.000,-

Sehingga  jumlah  kerugian  materiil  yang  diderita  Penggugat  Rekonvensi

adalah  sejumlah  Rp.454.000.000  (Empat  Ratus  Lima Puluh  Empat  Juta

Rupiah)

b. Kerugian Immateriil :
Selain adanya kerugian materiil yang nyata tersebut, pada kenyataannya

Penggugat  Rekonvensi  juga  mengalami  kerugiaan  moriil/imateriil

sebagai  akibat  adanya  tekanan  publik,  terganggunya  citra  baik

Penggugat  Rekonvensi  dimata  masyarakat  serta  berkurangnya

kepercayaan  para  pemangku  kepentingan  (stakeholder)  yang  tidak

dapat  diperkirakan  besaran  nilainya,  namun  setidaknya  kerugian

immateriil  yang  diderita  sebesar  Rp  81.000.000.000  (  Delapan  Puluh

Satu Miliar Rupiah )

Bahwa  berdasarkanpada fakta-fakta,  dan  uraian  tersebut  diatas  maka

TERGUGAT/Penggugat  Konvensi  memohon  kepada  Majelis  Hakim  yang

memeriksa  dan  mengadili  perkara  ini  untuk  menjatuhkan  putusan  sebagai

berikut :

DALAM EKSEPSI

[...]

kehormatan sebagaimana diatur didalam Pasal 1372 Kitab Undang Undang

Hukum Perdata;
3. Menghukum Tergugat Rekonvensi/Penggugat  membayar  ganti  rugi  kepada

Penggugat  Rekonvensi/Tergugat  baik  kerugian  materiil  maupun  immateriil

sejumlah total Rp.81.454.000.000,- ( delapan puluh satu miliar empat ratus

lima puluh empat juta  rupiah),  harus dibayar  Tergugat  Rekonvensi  secara

tunai dengan perincian sebagai berikut :
a. Kerugian Materiil :
- Biaya  pencetakan  dokumen,  fotokopi,  materai  senilai

Rp.50.000.000,harus dibayar Tergugat Rekonvensi secara tunai;

- Biaya Transportasi selama proses sidang, sejumlah 20 sidang x @ Rp

[...]

200.000,- = Rp. 4.000.000,-harus dibayar Tergugat Rekonvensi secara

tunai
- Biaya  Advokasi  Penggugat  yang  nilainya  tidak  kurang  dari

Rp.400.000.000,-

Sehingga  jumlah  kerugian  materiil  yang  diderita  Penggugat  Rekonvensi

adalah  sejumlah  Rp.454.000.000  (Empat  Ratus  Lima Puluh  Empat  Juta

Rupiah) harus dibayar Tergugat Rekonvensi secara tunai.

b. Kerugian Immateriil :
Selain adanya kerugian materiil yang nyata tersebut, pada kenyataannya

Penggugat Rekonvensi juga mengalami kerugian moriil/imateriil sebagai

akibat  adanya  tekanan  publik,  terganggunya  citra  baik  Penggugat

Rekonvensi  dimata masyarakat  serta berkurangnya kepercayaan para

pemangku  kepentingan  (stakeholder)  yang  tidak  dapat  diperkirakan

besaran nilainya,  namun setidaknya  kerugian  immateriil  yang  diderita

sebesar Rp 81.000.000.000 ( Delapan Puluh Satu Miliar Rupiah ) harus

dibayar Tergugat Rekonvensi secara tunai.

4. Menghukum Penggugat/Tergugat Rekonvensi untuk membayar semua biaya

perkara yang timbul dalam perkara ini;

Atau  Apabila  Majelis  Hakim  yang  mulia  berpendapat  lain,  mohon  dapat

memberikan putusan yang seadil – adilnya ( ex aequo et bono ).

[...]

- Menyatakan Gugatan Penggugat tidak dapat diterima 

DALAM REKONPENSI

- Menyatakan Gugatan Penggugat Rekonvensi tidak dapat diterima 

DALAM KONPENSI DAN REKONPENSI

- Menghukum  Penggugat  Konvensi/Tergugat  Rekonvensi  membayar  biaya

perkara  yang hingga kini ditaksir sebesar Rp. 1.787.000,- (Satu juta tujuh

ratus delapan puluh tujuh ribu rupiah) ;

Demikianlah diputus dalam musyawarah Majelis Hakim Pengadilan

Negeri Balikpapan, pada hari : SELASA  tanggal  29 AGUSTUS 2017  oleh kami

HARLINA  RAYES  ,SH  M.Hum  selaku  Ketua  Majelis,

Dr. ZULKIFLI ATJO, SH MH dan MUHAMMAD ASRI, SH MH masing-masing